CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA - 1ª REGIÃO

(DISTRITO FEDERAL, GOIÁS, MATO GROSSO E MATO GROSSO DO SUL)

_________________________________________________________________________________________________

                   SCLN Quadra 407 Bloco D Loja 30 Brasília/DF - 70855-540 - Fone: (61) 3274-0345 - Fax: (61) 3347-8158

   www.crb1.org.br    -    crb1@crb1.org.br

PORTARIA Nº 02, de 25 de fevereiro de 2015

Designar a composição do CRB-1 para a 17ª
Gestão – 2015/2017.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA - 1ª. REGIÃO, no
uso das atribuições legais que lhe confere o Regimento Interno e considerando a
aprovação do Plenário em Reunião Ordinária de 24/02/2015,

R E S O L V E:

Art. 1º. – Ficam designados para integrarem a composição do Conselho Regional de
Biblioteconomia – 1ª Região, 17ª Gestão – 2015 a 2017, com exercício previsto até
dezembro de 2017, os seguintes Conselheiros com os seus respectivos cargos:

DIRETORIA

Presidente: Antônio José Oliveira Silva CRB-1/2226
Vice-presidente: Jonniery dos S. Moreira CRB-1/2689
1º. Secretário: Jonniery dos S. Moreira CRB-1/2689
2º. Secretário: Eunice de Lourdes Franco CRB-1/0699
Tesoureira: Marília de Araújo Dantas CRB-1/2644

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO PROFISSIONAL

Marcelo Almeida Gomes de Souza CRB-1/2138 – Coordenador
Rose Cristiane Franco Seco Liston CRB-1/2437
Frederico Borges Machado CRB-1/2739
Morgana Bruno Henrique Guimarães CRB-1/2837

COMISSÃO DE ÉTICA PROFISSIONAL

Antônia Veras de Souza CRB-1/2023– Coordenadora
Cristian José Oliveira Santos CRB-1/1812
Mariana Saldanha Maia CRB-1/2617

COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS

Marcelo Almeida Gomes de Souza CRB-1/2138 – Coordenador
Antônia Veras de Souza CRB-1/2023
Martin David Burneo Cadillo CRB-1/1496

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA - 1ª REGIÃO

(DISTRITO FEDERAL, GOIÁS, MATO GROSSO E MATO GROSSO DO SUL)

_________________________________________________________________________________________________

                   SCLN Quadra 407 Bloco D Loja 30 Brasília/DF - 70855-540 - Fone: (61) 3274-0345 - Fax: (61) 3347-8158

   www.crb1.org.br    -    crb1@crb1.org.br

COMISSÃO DE DIVULGAÇÃO

Ana Marly de Melo Rodrigues CRB-1/0121 – Coordenadora
Eunice de Lourdes Franco CRB-1/0699
Waldinéia Ribeiro de Almeida CRB-1/2979
Morgana Bruno Henrique Guimarães CRB-1/2837

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Olimpio Antônio Filho CRB-1/2332 – Coordenador
Ana Marly de Melo Rodrigues CRB-1/0121
Rose Cristiane Franco Seco Liston CRB-1/2437

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E NORMAS

Jonniery dos S. Moreira CRB-1/2689 - Coordenador
Sebastião Dimas Justo da Silva CRB-1/2335
Marcelo Almeida Gomes de Souza CRB-1/2138

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Brasília, 25 de fevereiro de 2015

Antônio José Silva Oliveira
CRB-1/2226
Presidente